دفاع مقدس برای جمهوری اسلامی هم یک آزمون و هم موهبتی بود که پیروزی‌هایش را تضمین می‌کرد.

همان‌طور که پاسداران انقلاب می‌گویند آزادسازی خرمشهر در ماه می ۱۹۸۲م [خرداد ۱۳۶۱ش] سرآغاز برتری سیاسی و نظامی ایران [بر عراق] بود. جنگ یک فضای تجربه اندوزی فراهم آورده بود و ایرانی‌ها از این فضا حداکثر بهره‌برداری را به عمل آوردند. جمهوری اسلامی با مقاومت در برابر تجاوز دشمنانش نه تنها آن‌ها را غافل‌گیر کرد، بلکه جنگ را در حالی پشت سر گذاشت که به یک قدرت منطقه‌ای غالب تبدیل شده بود. سرلشکر رضایی فرمانده اسبق سپاه در این مورد می‌گوید: «آزادسازی خرمشهر سرآغاز برتری نظامی ایران در منطقه بود.» او در سال ۲۰۰۸م [۱۳۸۷ش] نیز گفت: «ایران در آغاز جنگ تحمیلی قدرت سیاسی و نظامی قابل توجهی نداشت، اما از آن زمان به بعد در بسیاری از زمینه‌ها و از جمله از نظر قدرت سیاسی و نظامی به کشور اول [منطقه] تبدیل شد.» همچنین، سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس گفت: «اکنون ایران به یک قدرت منطقه‌ای تبدیل شده است؛ زیرا با مقاومتی که در جنگ تحمیلی از خود نشان داد ضمن اثبات حقانیتش، سطح بازدارندگی و ثبات داخلی خود را نیز علیه تهدیدات خارجی توسعه داد.» اگر چه این اظهارات در مورد توانمندی‌های ایران قدری اغراق‌آمیز است، اما نشان می‌دهد که پاسداران انقلاب چگونه تلاش کرده‌اند تجربه جمهوری اسلامی در جنگ را به وسیله‌ای برای تداوم بقاء و قدرت آن تبدیل کنند.

این موضوع همچنین نشان می‌دهد که پاسداران چگونه تلاش کرده‌اند ماهیت جنگ را از یک پیامد تأسف‌انگیز انقلاب اسلامی به مؤثرترین دستاورد آن تبدیل کنند. در مارس ۲۰۱۱م [اسفند ۱۳۸۹ش] سرهنگ پاسدار مهدی طاهرخانی فرمانده سپاه ناحیه قزوین گفت: «دفاع مقدس مهم‌ترین دستاورد انقلاب اسلامی می‌باشد.» همچنین، [سردار] علی‌رضا افشار از فرماندهان سابق سپاه زمانی که ریاست بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس را بر عهده داشت در یکی از سخنرانی‌هایش گفت: «استقلال کشور و توسعه انقلاب دو مورد از پیروزی‌های بزرگی است که از آثار دفاع مقدس می‌باشد ....

برخی انتشارات سپاه نیز اصولاً با هدف تأثیرگذاری و تفهیم اهمیت جنگ به نسل‌های آینده منتشر می‌شوند. فرمانده سپاه ناحیه زنجان با اعلام دیدار ۱۱ هزار نفر از مردم این استان از مناطق عملیاتی زمان جنگ گفت: «هدف این دیدارها یادآوری حماسه‌ها و شهادت‌های هشت سال دفاع مقدس است.»

همچنین، در ۵ مارس ۲۰۱۱م [۱۴ اسفند ۱۳۹۰ش] یکی از فرماندهان گردان‌های عاشورای بسیج گفت: «ما با به تصویر کشیدن نمونه‌هایی از نبردهای دفاع مقدس می‌توانیم فرهنگ جهاد و شهادت را به نسل‌های آینده منتقل کنیم ... ما در عملیات خیبر الگوی [عملیاتی] امام علی(ع) را دنبال کردیم. شهدای دفاع مقدس بهترین الگوی جامعه ما هستند که با تکریم آن‌ها در کتاب‌هایمان می‌توانیم فرهنگ جهاد و شهادت را در میان نسل‌های حال و آینده گسترش دهیم.» سردار حسین دقیقی نیز با بیان این عبارت که «غربی‌ها فکر فتح خرمشهر را هم نمی‌کردند» در این زمینه می‌گوید: «نسل‌های سوم و چهارم انقلاب باید با چگونگی پیروزی ما در دفاع مقدس آشنا شوند. جنگ هنوز تمام نشده است.»

### مبحث پانزدهم: وحدت زیر لوای رهبری

پاسداران انقلاب معتقدند که نسل‌های آینده باید بدانند که وحدت ملی زیر لوای رهبر معظم [انقلاب] چگونه به پیروزی ایران در جنگ کمک کرد. سرلشکر حسن فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران و از فرماندهان سابق بسیج در مراسم هفته دفاع مقدس در سال ۲۰۱۱م [۱۳۹۰ش] با اشاره به پیروزی‌های نیروهای ایرانی در جنگ تحمیلی هشت ساله، اطاعت از رهبری دینی را به عنوان علت اصلی چنین پیروزی‌های بزرگی برشمرد.

تأکید پاسداران انقلاب بر این نکته که مردم ایران برای پاسداری از جمهوری اسلامی باید همچنان وحدت خود را زیر لوای رهبری حفظ کنند نشانگر این است که آن‌ها می‌خواهند امنیت